1

第４６回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成１７年２月２７日（日）	 １３時３０分～１６時３０分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

出席委員の氏名	 	 	 	 	 久保田	 隆治	 小島	 隆雄	 児玉	 昭義	 中島	 和晃

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 奥田	 友彌	 	 島田	 貫司

	 	 	 	 	 	 	 	 	 欠席委員の氏名	 	 	 	 	 小島	 かほる

	 	 	 	 	 	 	 	 	 放送事業者側出席	 	 	 	 中丸	 宗幸	 菊池	 正和	 	 須藤	 一郎

４．議題

	 	 	 １.	 	 番組審議会委員の交代について

	 	 	 ２.	 新番組の内容について

	 	 	 ３.	 	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎

	 	 	 	 	 	 	 	 	 出欠席者の確認をして会議に入った。

	 	 	 	 	 	 	 次に本日の審議事項の発議を提案

	 	 	 会社側委員：１．番組審議会委員長	 加藤	 博氏の辞任を受けて新任の委員長に久保田	 隆治氏

が選任された経緯の報告。

２．	 番組審議会委員の交代により中島	 和晃	 奥田	 友彌	 両氏が新任の委員として選

任された経緯の報告。

	 	 	 	 	 	 	 	 ３．新番組として「Woody	 Life	 鎌倉」および「きいてるナイト」の放送開始に関し

ての報告。

	 	 	 	 	 	 	 	 ４．災害時の緊急時放送に関するマニュアルおよび現実的な対応に関しての報告。

	 	 	 	 	 	 ５．情報通信月間のパネル展示と現場からの生中継放送を６月７日から１３日まで

	 	 	 	 	 	 	 	 実施する件の報告。

委	 員	 	 ：現実に即した災害対策マニュアルの整備と災害時放送のリスナーへの告知や緊急時

の情報網として、地域のアマチュア無線非常通信協議会との連携を、アマチュア無

線の現状をふまえながら、実行すべきである。災害時には鎌倉エフエムの放送を含

め無線によるネットワークがライフラインになる可能性を認識する必要がある。

委	 員	 	 ：新番組の内容に関しては良いと思う。今後の番組編成で、土曜と日曜に防災関係の

内容を積極的に取り込んでも良いのではないか。

	 	 会社側委員：番組審議会のご意見を尊重して地域のリスナーに支持される番組の編成を実行した

い。本日は有難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年月日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

以	 	 上